
Vitnemål
– skyteprøve  
for bjørnejeger

Direktoratet for naturforvaltning har sammen med 
Norges Jeger- og Fiskerforbund utarbeidet et 
opplæringstilbud for bjørnejegere. Opplæringen 
består av et teoretisk e-læringskurs, som kan 
gjennomføres fra egen PC. Skytetrening og 
skyteprøven kan gjennomføres på de skytebanene 
som har lagt til rette for det. 

Både kurs og skyteprøve er et frivillig tilbud som 
lokale jeger- og fiskerforeninger tilbyr. Skyteprøven 
bygger på det svenske Björnpasset, og er godkjent 
som skyteprøve for storviltjegere. 

Den norske prøven har endret skyteavstanden fra 80 
til 100 meter, noe som vil være bedre tilpasset norsk 
skytebanestandard.

 » Det vitale treffområdet på bjørn er lite.

 » Forbered deg på møte med bjørn, bli kjent med bjørnens 
anatomi og skyt treningsskudd mot bjørnefigur.

 » Søk alltid å finne støtte når du skal løsne skudd mot bjørn.

 » Sørg for at du alltid har et godt innskutt våpen og  
at du kjenner treffpunkt både på kort og lengre hold.

 » Skyt ikke på lange eller for korte hold mot uskadet bjørn.

 » Skyt kun når du kan avgi et godt skudd.

 » Avstå fra å skyte dersom du er usikker  
på om skuddet vil gi en rask død.

 » Skyt ikke gjennom kratt eller mot løpende bjørn  
dersom den ikke allerede er påskutt og skadet.

 » Felling eller forsøk på felling av bjørn skal umiddelbart  
meldes til fylkesmannen og andre på slik måte som det 
bestemmes i vedtak om skadefelling/lisensfelling. Jeger  
skal fremvise felt dyr for Statens naturoppsyn for umiddelbar  
kontroll og jeger skal kunne påvise fellingssted etter anmodning 
fra Statens naturoppsyn, politiet eller fylkesmannen. 

 » Den som under jakt eller ved skadefelling/lisensfelling  
skadeskyter bjørn, skal uten opphold underrette   
fylkesmannen og nærmeste politimyndighet.  
Fylkesmannen avgjør videre gjennomføring  
og avslutning av ettersøk.

 » Vær forberedt på å møte bjørn i alle jaktsituasjoner.  
Ikke utsett deg for farlige situasjoner ved å nærme  
deg for eksempel en stålos i tett vegetasjon.

Bjørnejegere – vær klar over at
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øvelse 1: 
Sidefigur av bjørn med avstand 100 meter.  
en serie på 4 skudd innen 40 sekunder.  
krav: 4 treff i angitt treffområde (hjerte/lunge). 

øvelse 2: 
Sidefigur av bjørn med avstand ca 40 meter 
en serie på 4 skudd innen 40  sekunder.  
krav: 4 treff i angitt treffområde (hjerte/lunge). 

øvelse 3: 
Frontfigur av bjørn med avstand ca 20 meter. 
2 skudd, det andre skuddet må skytes  
innen 4 sekunder etter første skudd. 
krav: Ingen krav om treff innen oppmerket treffområde. 

Skuddene mot bjørnefiguren skal gjennomføres i valgfri 
stilling, men ikke liggende eller fra skytebenk. Støtte i 
form av reim og skytestokk er tillatt, mens fastmonterte 
støttebein ikke er tillatt. 

Skyteprøve for bjørnejegere kan gjennomføres med 
helmantlet prosjektil.

skyteøvelser mot  
stillestående Bjørnefigur

skudd mot Bjørn

reglene for lisensfelling av bjørn fattes i Norge av 
Direktoratet for Naturforvaltning, og i Sverige av 
Naturvårdsverket. Det er jegerens ansvar å ha kjennskap 
til de bestemmelser som gjelder for jaktutøvelsen.

 » Det første skuddet mot en uskadet bjørn skal alltid 
skje som rent sideskudd mot det vitale treffområdet 
(sentrale lungeområdet).

 » repeter umiddelbart inn nytt skudd i kammeret.

 » Om bjørnen ikke faller umiddelbart i første skudd, 
følg på med oppfølgingsskudd.

 » Andre skuddvinkler enn reine sideskudd skal kun 
skytes mot bjørn som allerede er påskutt eller skadet. 
Skudd mot andre kroppsdeler enn det sentrale 
lungepartiet kan kun forsvares i situasjoner hvor 
bjørnen allerede er påskutt eller skadet og ingen 
bedre skuddsituasjon finnes.

 » Avvent på avstand før du nærmer deg en felt bjørn. 
Om mulig bør du gå inn mot den skrått bakfra og 
med våpenet i høy beredskap. Forviss deg om at 
den er død før du går helt fram.

 » er du usikker på om den er helt død, skyt fangskudd 
mot nakke, øvre del av hals eller mot ørefestet.
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de viktigste årsakene til 
dårlige treff under jakt 
på storvilt
 » Skudd mot dyr i fart flerdobler risikoen for dårlige 

treff eller bom. Dette selv på korte hold.

 » Skudd mot dyr på lange hold flerdobler risikoen for 
dårlige treff eller bom. Dette selv på stillestående dyr.

 » øvelsesskyting hjelper. erfaringer viser at de som 
øker antall treningsskudd fra 50 til 150, reduserer 
antall dårlige treff og bomskudd til ca 1/3.

 » Varier skytetreningen. øv på skytestillinger du bruker 
under jakt og på ulike avstander slik at du finner 
dine begrensinger.

 
Bruk skytestøtte om mulig.  
Det forbedrer treffsikkerheten vesentlig.


